Johunnitern die (gefdhehte) Urkunde den Jsur*(en Grimitlau* vom 11. November 1198 nber Stanjard.

Original mit ilem (:iteitrn) Siegel Mtsticinx tin rnlh-gelien Seidenfiidtn im Stantfirchir ;u Kvnigsberg Schhl. 4'J n. 40.

Ah»chrift eAwWM im Folianter, A IS fll 4* n. 107.

Qedrvckt: Dregtr, Codex diplomatic** Pomeraniae I 62.

In nomine domini amen. Nos Mistwinus dei gracia dux Pomeranie omnibus

presentos literas audituris seu visuris in perpetuum. Universitati tam prcsenciura quam

futurorum recognosciraus et preseutibus protestamnr nos literas illustris priucipis domini

Grimizlai l>oue memorie quondam ducis Pomeranie vidisse et audivisse uon abolitas,

non cancellatas nee in aliqua parte sui viciatas in hec verba:

[E» fohjt die falsehe Urkunde de* Fursten Grimi»!aus vom 11. November 119R, oben N. 10].

Omnia igitur et singula bona prenominata cum omnibus ntilitatibns et terminis

snis. sicut in privilegiis prcdictorum fratrum vidimus et audivimus contincri, que videlicet

bona ab anno domini superins annotato iusto titulo possedcrunt et possident in presenti,

sepedietis fratribns de Lubesow hospitalariis Jerosolimitanis in presenciarum nostra

sigillo innovamus et confirmamus iure hereditario perhenuiter possidenda. In huius rei

testimonium presentem literam ad petitionem fratris Bertoldi de Saltza et fratris Jo-

hannis do Uogow et fratris Thome de Primus nostri sigilli munimine roboramus. Datum

anno domini M". CC°. LXXXXI" in die beate Agathe virginis. Testes sunt: dominus

Rutkcrus abbas de Oliua, frater Pctrus prior de Quercu, Heinricus celerarius de

Polpeliu, Swenzo palatinus de Gdanz, Vnczlaus subcamerarius de Gdanz, Pretzlaus

snbeamerarius de Belgart, Zizlaus tribunns de Gdanz et alii quam plures uohiles

et ignobiles.

j) r>-t-»nMnm 1- li> lickm in /.. i) More I.

I) Utr Vattellan ran Seuenhurg wird am 24. April 1290 (,,. 466) Adam genannt.
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477.

1291. April 3. Danxig. Ilerzog Mesftcin von Pommern bettdligt dem dculschen Orden in

PreuMen den Betitz de$ ron Alexius erlcau/ten Dorft* Klein Sehlam.

Original im Staatiarchivm Konigtherg Srhld. 49 n. 39 vtit dent (iireiten) Siegel Me»t<ri»$ an rvtli-grun-gelhen Seidenfaden.

Abtehrift ebendatelbrt im Folianten A IS /ol. 40 n. 104.

Gedrucli: Voigt, Codex diplomatieui Prutticu* II 27 n. XXIII.

Angefuhrt: I'erlbach, Preiitsitche Regetten n. 1074.

Xos Mestwinus dei gracia dux Pomoranie presentibus recngnoscimus et pnblice

protestamnr, quod nos contractum habitum inter honorabiles virus fratres hospitalis sancte

Marie Theutonicorum in Pruseia et Alexium de villa, que dieitur minor Slanza, quam

idem Alexius a nobis tenuit et predietis fratribus habita nostra licentia et consensu

vendidit, ratum et gratum habentes ex eerta scieneia presentibus confirmamus, omne

plenum et integrum ius proprietatis una cum dominio utili et directo ac omnibus aliis

iuribus duealibus, que nobis in predicta villa occasione generalis dominii competere

poterant, a nobis nostrisquc suceessoribus abdicantes et in predietos fratres cum suis

limitibus et grauiciis, quibus Alexius cam tenuit et comites nostri ad hoe a nobis missi,

videlicet dominus Xieolaus palatinus, dominus Jaronimus castellauus Dersoviensis et

Andreas interpres noster, earn predietis fratribus presignarunt , in predictorum fratrnm

dominium integraliter et liberaliter transferentes. In quorum omnium testimonium et

robur firmitatis perpetuum sigillum nostrum presentibus dnximus appendeudum. Actum

et datum in Gdanzech anno domini M°. CC. LXXXX" primo III" Xonas Aprilis.

477a.

1291. April 26. Gnesen. BtfSOg I'neniytlaw von Grom-Polen bentutiijt dem Klotter

Lqd die Schenkuiiij Me*ttrins tiler die Giiter bei Kladau.

Original im Stadtarchiv :u Ao/ii, rom Siegel nur ein Stick der ireitten Seidenfiiden erhalten.

Induction unit Zetigen, noirie Titel de* Auiuteller* /*j»**n nicht :ur Jahrenahl: dux I\imoranie nennl n'rh IVzemytlaw

er»t 1295; Ilenjaniin ertrheint luertt am 10. April 1294 aU /Matin ron /Wu (corker Castellan von Uneten), vgl. Coil,

dip. Maj.I'olon. II n. 713. Vielleirht i»t die UrLunde er*t I29'> awgntellt (wafWtf nidi Zeugen and Titel liexiehen), trShrend

die Handlung ;u 1291 geliort. Docli iit audi eine ipatere ITtltcliung muglich.

In nomine domini amen. Quoniam quidem velocitate diernm status hominum

morte succedcnte variatur, necesse est, ut gesta principum firm iter roborentur, ne pra-

vorum suggestionibns callidis violentur. Xos igitur Premisl secundus dei gracia dux

Polouie et Pomoranie notum facimus universis Cliristi fidelibus tain presentibus quam

futuris, quod accedens nos Gnezne venerabilis abbas monasterii Lendensis ordinis

Cysterciensis presentibus nostris baronibns humiliter peciit. ut liereditates, quas a pre-

deccssore nostro dnce Mestvino sibi collatas legitime possederat, nostro privilegio confir-

maremus perpetue memorie conmendando. Jussimus igitur nobis presentari privileginm

prefati ducis Mestwini, quod oculata fide perspeximus non cancellatum , non aholitum

nec aliqua parte viciatum, cuius tenorem de verbo ad verbum presentibus dnximus

inserendnm:

[En foltjl die Urkunde Mexiieins fir Lqd voni 31. Juli J280, oben N. 314].

Naomttta Im Mm* ntnrh. 54
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Nos vero progenitorum nostrornm devocionem pio favore prosequcntes supradietas

hereditates domni Lendensi cnra omni libertate traditas confirniatnus, decernentes omnem

eontroversiam vaeuam et sine robore, que super hi is hereditatibns in posterum per

aliquem adversus fratres Lendensos potent exoriri. Ut antem tarn salubris donacio vim

perpetue firmitatis optinent, presontem eedulam sigilli nostri raunimine fecimus communiri.

Datum et actum in Gnezua anno domini M. CC. nouagesimo primo VI Kalendas Maii,

indictione quinta
,

preseutibus hiis testibus: eomitibus Beniamin palatino, Petreone

eastellano Poznanieusibus, Dirsicraio iudiee Kalisiensi, Philippo archidiacono eeelesie

Gneznensis et aliis quani plnribus fidedignis.

478.

1891, Mfti 1. Jierent. Herzng Mcstwin von Pommern bestatigt dem Klosier Lekno in Grout-

put(n die ilun von llerzog Sambor vn-Uehenen DSrfer Pollenczyn tind Iinitnyno und be»chreibt deren

Grenzen.

Original mit dem (zweiten) Siegtl Me*tirins an PeryamenUtrei/en im Staatnarctiir su Konigtberg Scltbl. 49 n. 40.

Abwhrift ehemlaielb»( im Foliunten A 1H fot. 64 n. 147 mid im Folianten A 99 Jul. 85* / H6* n. 9o.

Gedruckt: Gercken, Cotter diplomatic)!* Branitenburijemii 17/ 10% 110 n. XXXVII. Code* diplomatics Majorii Poloniae

111 756/7 n. 2035 (n. 666«).

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Nos Mysziuius dei gracia dux P8me-

ranie(!) notum esse volumus tarn preseutibus qnam futuris, quod ad honorem dei et beate

Marie genitrieis eius net- non et beatomm apostolorum Petri et Pauli ac humilera

peticionem venerabilis patris domini Petri abbatis de Lnekna suorumque fratrum ordinis

Cysterciensis pro eonfirmacione donacionis, quam eontulit pie memorie noster dilectus

patrnus domiuus Samborius illustris dux Pflmerauie (!)') dicte domui ac fratribus deo

din (!) noctuque ibidem famulantibus pro remidio(!) sue anime ac suorum progeuitorum

imperpetuum libcrc hire hcreditario possidendam, nos vero inste peticioni eorum beuigne

nnmuMitcs dictam donacionem hereditates scilicet Polusyno et Bruthnyno insuper et

centum niansos cum omnibus suis attinenciis scilicet silvis, agris, pratis et qninque

lacubus interiacentibus, quorum hec sunt nomina: Polusyno et Lancka, Mutzhydla et

Lubowe*) cum suis terminis et signis dictis hereditatibus adiaeentibus, quos singnlos

suis vocabulis in hiis scriptis cxprimere volumus nominatim, prout dictus noster patruus

prefatis fratribas ussignavit. Et quia plurimum est commeudabile maxime religiosis. ut

eorum conversacio in medio homiuum tamquam lumen iugiter illuscetzcat(!) et huic seculo

vacantibus sit hoc vite speculum et salutifere conversacionis exemplnm, fratribus de

Lnekna et de Srepowe 5

) pacem et concordiam perpetuo eonfirmare cupientes et tarn

cum ipsis quam cum aliis eis circumscdentibus et cum eis signa et terminos habentibus

assignamus dictis fratribus de Luckna et presentibns confirmamus a via et valle circa

1) S. ot>en .V. 162. *) Der Pollenezyner und Lonhmer See (o. von Alt-Grabau), die beiden anderen Xante* rind nickt

tnebr nathcuiteiten. ») Strippau, Kr. Berent.

Digitized by Google

No. 479. 1201. 427

lacum Sambercho 1

) a dexteris traraite direeto per medium inter Clonowe*) et paludem,

que Tristablota voeatnr, super lacum Laucka, ipsum lacum cum suo rivulo usque ad

viam circa vallem magnam, que est inter Srepowe et Grabowe'), de via per montem

et vallem inter sortem Dlugawoda et silvam Grabowe super viam, que ducit de Grabowe

in Goranchin, ipsam viam per rivolum Mnthydelnize usque ad terminus inter sortem

Renickowe et sortem Manehowe, ipsum Renickowe cum sorte Darganithz et eorum

attinenciis usque ad terminos Tranthe, de terminis Tranth inter Slafchowo et Polusyno

per medium paludem, qui Byelblotha vocatur, usque ad terminos inter Wiseehechowe et

Borch, de terminis Wiseehechowe inter Worch et paludem magnum, qui Velablotha

vocatur, reditu r ad viam circa lacum Sambirscho. Xos vero, ut dicta confirmacio

nostra coram deo pie retribucionis suscipiat incrementum, addimus sepedictis fratriims

de Luckna omnes utilitates dictarum hereditatum in terra et supra terrain longe lateque

in invencione auri vel argenti, ferri et blumbi (!), salt's et cupri, vol quiequid utilitatis

ex dictis hereditatibus nunc et in posterum poterint evenire cum libera venacione,

insnper duas naves navigantes in mari salso et in Wisla ad omnia genera piseium

capiendos(!) libere perpetuo coufinnamus et eorum homines ab omni vexacione expedicionis,

municionis castri vel pontis sint omnino liberi et exempti, nichil pcuitus in dictis here-

ditatibus sen hominibus earum rescrvantes, sed deo et beate genitrici eius Marie et

fratribus de Luckna integraliter resignantes iure perpetuo coufinnamus. Ut autein hec

nostra confirmacio nec non dilecti patrui nostri douacio rata et ineonvulsa permaneat,

prcsentem paginam nostro sigillo duximus confirinandam. Cum hec fierent, hii testes

astiterunt: dominus Rutgerns abbas de Olyua cam duobus fratribus, dominus Lambertus

plebanus de Puczcho, Suenzo palatinus et Lanrencius fratcr eius castellanus de Stolpz,

Vnizlawus potkomor et Andreas frater eius iudex in Dan/.ch et alii quam plures fide

digui. Datum iu Custrin anno gracie M". CC°. nonagesimo primo in die sanctorum

apostoloruni Philippi et Jacobi.

479.

1291. Anytint 20. Bclgard. /%/'*/«itr (IV.), Hir;<y dcr Slaw<<n vnd von Cmsubien, bsstdtigt

drm KIoMfir Ihikow die ihm rnn Pribixlmr von lielgard verliehtm'n 200 Jhifen tin Lande Ik'Ujard.

Ahtchrift in tier Mntrikel ton Iiakoir Jul. IO:t—ft).r,r in Stettin.

Gedrvrkt : Jahrhucher det Verein* fur meeklenfi. Oeechiehtt XI 20!) 270 n. XXVIII. Meiklenliuryisehu Urktintkn-

bud, III 432/493 ». 2I.il.

Bugislaus dei gratia dux Slauornm et Cassnbie universis Christi fidelibus presens

scriptura visuris seu audituris in perpetuum. Quia quod humana disponit ratio, processu

tempomm contingat sepius immutari, necessarium iudicavimus, ut, que robur perpetuitatis

sortiri debent, auctoritate privilcgiorum et testium subscriptionibus perhennentur. Igitur

ad notitiam tarn presentium quam futurorum patenter volumus pervenire, quod nos do

voluntate et consensu unanimi dilectorum fratrum nostroruni Baruim et Odonis diem

l) Sommerkauer See, Kr. Carthaut. *) Klanau ib. 3) Ait-Qrab»u, h'r. Herent.
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raessionis extreme pietatis operibus preveuire volentea pro salute animaram nostranim

ct progenitorum nostrorum acquireuda ad honorem dei et gloriose matris eius Marie

domino abbati et couvcutui claustri Bncouie damns et condonando liberaliter confinnamus

donationem ducentorum mansorum in terra nostra Belgart a domino Pribeslao suffraganeo

nostro genero domini Mestwini ducis Pomeranie factam') cum titulo proprietatis et

perpetue possessions et omni iure et iurisdictioue, sententia videlicet capitali et raauuali,

et cum omnibus fructibus et utilitatibus, que nunc in eis sunt vel fieri potuerint in

futuro. Preterea domino abbati et fratribus et eorum in evum successoribus banc

tonferimus libertatem, ut homines, qui predictos ducentos mansos possederint, liberi

sint ab omni exactione, nrbium edifieatione, castrornm munitione pontiumque positione

ac utrorumque reparatione et ab omni theloneo et expeditione, ita ut nulli qnicquam

teneantur ex debito nisi soli deo et claustro prelibato. Ut autem hec nostra donatio